
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

 
PORTARIA Nº 4099 DE 13 DE ABRIL DE 2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais,  
 
 

R E S O L V E : 
 
 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados das suas respectivas Funções de Confiança 
(FC), da Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 01/02/2018, a saber: 
 

SERVIDOR FUNÇÃO DE CONFIANÇA (FC) 

Sandra Valéria de Souza Poubel Tostes Diretor Adjunto de Escola (FC 08) 

Tauana Ferreira de Oliveira Orientador Pedagógico (FC 06) 

Elina Teixeira Pires Bartollazzi Orientador Pedagógico (FC 06) 

Viviany Gonçalves Silva de O. Leonardo Orientador Pedagógico (FC 06) 

Ana Lúcia dos Santos Fernandes Souza Orientador Pedagógico (FC 06) 

Mirna Siles de Mattos Faria Secretário Escolar (FC 06) 

Márcia Moreira Dirigente Escolar (FC 01) 

Eronice Maria da Silva Xavier Dirigente Escolar (FC 01) 

 
Art. 2º - EXONERAR a servidora MARIA LÚCIA BRUM LIMA  da Função de Confiança de 
DIRIGENTE ESCOLAR – simbologia FC 01, da Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a 
partir de 01/03/2018. 
 
Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de Educação e Departamento 
de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 
 
Art. 4o - Publique-se e cumpra-se. 

 
Itaperuna, 13 de abril de 2018. 

 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


